
BROT UND BREZN
Mit bayrischem Olivenöl

WINTERSALAT AUF 
BACKFISCH-RELISH

BAYRISCHER RANDENSALAT
Mit Trüffel und Walnuss-Brösel

KARTOFFELKAAS
Das Original mit butterigem 
Saiblings - und Felchenrogen

KLARE PILZ - ZWIEBELBRÜHE 
MIT FLÄDLE UND KUHSCHMALZ 
Von Fräulein Bavaria, Funkenhof in Bayern

ALLGÄUER WURSTSALAT 
MIT KERNÖL 
Dem Michel sei Dank!

SCHMANKERLN 

Regionale Delikatessen

4.50

16

15

12.50

13

15
21.50

KONFIERTER, 
HEISSGERÄUCHERTER 	
SAIBLING
Mit brauner Butter, Eigelb, 
Röstzwiebel & Sauerampfer

GEBACKENE KALBSKOPF-
TERRINE	
Mit Kren & Dill

EIN PAAR WEISSWÜRSTE
Mit Brezn und süssem Senf

ALLGÄUER KÄSSPÄTZLE                      
Mit Schmelzzwiebeln nach Anneliese Stöckle

ROSENKOHL AM STAMM  
Mit Butterbrösel

BOHNEN NACH BÄUERLICHER ART
Mit Speck, Brösel und Bohnenkraut

18.50

16.50

12.50

12.50

14

9.50



IN DA MITTN KEMAN DE LEIT ZAMM

Geeignet zum Teilen für Zwei

BACKHENDL 
Kalb im Huhn nach Johan Rottenhöfer	
auf einem Bett von Sala Nova, Kräutern 
mit rassigen Preiselbeeren und Kren

FERKEL HAXN
KNUSPRIG & SAFTIG 	
Auf einem Bett von Sala Nova und Kräutern

DIE FORELLE
als Schmetterling auf Vogerlsalat 
und Cenovis Butter

FLEISCH DEKLARATION 
Unser Fleisch, Fisch und Geflügel beziehen wir aus der 
Schweiz, nur die Haxen vom Ferkel kommen aus Deutschland. 
Wenn immer möglich beziehen wir BIO Qualität. 

ALLERGENE
Über Zutaten in unseren Gerichten, die Allergien oder Into-
leranzen auslösen können, informieren Sie unsere Mitarbeiten-
den auf Anfrage gerne. 

49.50

46.50

44.50

BUSSERL

VANILLE EIS 
Mit Kernöl

HEISSE LIEBE 				         
Geräuchertes Gersten-Tee-Eis 
mit heissem Sanddorn

COUPE DÄNMARK 
Vanilleeis, Schokoladensorbet mit 
Schokoladensauce & Vanillesalz

BAYERISCHE CREME
Mit Veillchen-Essig & Marsala

KNIENUDELN

6.50

12.50

12.50

12.50

12.50


